
TRAVEL
TECHNOLOGY
INTERACTIVE

COMPTES CONSOLIDES SEMESTRIELS
AU 30 JUIN 2020

**ETAT DU RESULTAT CONSOLIDE SEMESTRIEL
AU 30 JUIN 2020**

En milliers d'Euros	Notes	30/06/2020	-	30/06/2019
Chiffres d'affaires	6.10	1 710		2 321
Charges de personnel	6.12	- 1 000	-	1 162
Charges externes	-	699	-	905
Impôts et taxes	-	16	-	30
Dotations aux amortissements	-	234	-	112
Dotations aux provisions	-	191		2
RESULTAT OPERATIONNEL COURANT		- 431		114
Autres produits et charges opérationnels	6.11	- 10	-	347
RESULTAT OPERATIONNEL		- 441	-	233
Intérêts et charges assimilées	6.13	- 292	-	73
COÛT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER		- 292	-	73
Autres produits et charges financières	-	12	-	36
Charges d'impôts	6.14	- 4		51
RESULTAT NET		- 750	-	291
<i>dont :</i>				
<i>- part du Groupe</i>		<i>- 750</i>	<i>-</i>	<i>291</i>
<i>- part des minoritaires</i>				

ETAT DU RESULTAT GLOBAL

En milliers d'Euros	30/06/2020	-	30/06/2019
Résultat de l'ensemble consolidé	- 750	-	291
Écarts de change résultant de la conversion des activités à l'étranger	- 19		44
Résultat global	- 769	-	248

ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE CONSOLIDE AU 30 JUIN 2020

En milliers d'Euros	NOTES	30/06/2020	31/12/2019
ACTIFS NON COURANTS			
Ecart d'acquisition	6.1.1	4 140	4 140
Autres immobilisations incorporelles	6.1.2	1 996	2 174
Autres immobilisations corporelles	6.2	99	92
Droit d'utilisation relatifs aux contrats de locatic	6.3	288	341
Autres actifs financiers non courants	6.4	26	25
Actifs d'impôts différés	6.6	120	118
Total des actifs non courants		6 669	6 889
ACTIFS COURANTS			
Créances clients et comptes rattachés	6.5	585	1 442
Autres créances courantes	6.5	771	927
Disponibilités	6.15.1	510	1 186
Total des actifs courants		1 866	3 555
TOTAL ACTIF		8 534	10 445
En milliers d'Euros			
	NOTES	30/06/2020	31/12/2019
CAPITAUX PROPRES			
Capital social	6.7	2 008	2 008
Réserves		3 499	3 369
Résultat net part du Groupe	-	750	149
Total des capitaux propres		4 757	5 526
PASSIFS NON COURANTS			
Dettes financières à long terme	6.9	313	173
Dettes locatives à long terme	6.9	221	262
Associé compte courant		1 475	
Emprunts obligataires	6.9		2 612
Total des passifs non courants		2 009	3 047
PASSIFS COURANTS			
Autres dettes courantes	6.15.2	1 603	1 408
Provisions courantes	6.8	36	36
Dettes locatives à court terme	6.9	90	95
Dettes financières à court term. Part moins d'un an	6.9	39	333
Total des passifs courants		1 768	1 871
TOTAL PASSIF		8 534	10 445

VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉS

En milliers d'Euros	Nombre d'actions	Capital	Primes d'émission ou d'apport	Réserves consolidés	Résultat net de l'exercice	Total capitaux propres
Capitaux propres au 31 décembre 2018	6 722 868	1 882	4 549	-1 373	-382	4 677
Résultat net de l'exercice					149	149
Ecarts de conversion					-132	-132
Affectation de résultat				-382	382	
Autres opérations sur capital	448 727	126	706			831
Capitaux propres au 31 décembre 2019	7 171 595	2 008	5 255	-1 754	18	5 526
Résultat net de l'exercice					-750	-750
Ecarts de conversion					-19	-19
Affectation de résultat				18	-18	
Autres opérations sur capital						
Capitaux propres au 30 juin 2020	7 171 595	2 008	5 255	-1 737	-769	4 757

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDES

En milliers d'Euros	Notes	<u>30/06/2020</u>	<u>31/12/2019</u>
FLUX DE TRESORERIE LIES A L'ACTIVITE			
RESULTAT NET CONSOLIDE		-750	149
Dotation aux amortissements	6.1 / 6.2	234	294
Impôts différés	6.6	-2	-6
MARGE BRUTE D'AUTOFINANCEMENT		-518	437
Variation du besoin en fonds de roulement	6.15.2	1 209	68
Flux net de trésorerie généré par l'activité		691	505
FLUX DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS D'INVESTISSEMENT			
Acquisitions d'immobilisations incorporelles et corp.	6.1 / 6.2	-12	-1 235
Cessions d'immobilisations			55
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement		-12	-1 180
FLUX DE TRESORERIE LIES AUX OPERATIONS DE FINANCEMENT			
Variation des dettes locatives	6.9	-45	357
Souscription d'emprunts	6.9	211	
Remboursement d'emprunts	6.9	-2 718	-180
Variation des capitaux propres			699
Rachat d'actions propres			132
Variation des autres dettes non courantes	6.9	1 475	24
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement		-1 077	1 032
Variation nette de la trésorerie		-399	358
Incidence des variations de cours de devises		-19	143
Trésorerie nette en début d'exercice	6.15.1	918	417
Trésorerie nette à la fin de l'exercice	6.15.1	500	918

**Annexe aux comptes consolidés semestriels résumés
pour la période du 1er janvier au 30 juin 2020**

NOTE 2. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE.....	7
NOTE 3. CONTEXTE DE L'ELABORATION DES ETATS FINANCIERS CONSOLIDES.....	8
NOTE 4. PERIMETRE DE CONSOLIDATION	10
4.1. LISTE DES SOCIETES CONSOLIDEES.....	10
4.2. VARIATION DE PERIMETRE	10
NOTE 5. EVENEMENTS POST CLOTURE.....	10
NOTE 6. NOTES RELATIVES AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT	11
6.1. IMMOBILISATIONS INCORPORELLES.....	11
6.1.1. ECARTS D'ACQUISITION	11
6.1.2. AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES :.....	11
6.2. IMMOBILISATIONS CORPORELLES :	12
6.3. DROITS D'UTILISATIONS	12
6.4. AUTRES ACTIFS FINANCIERS NON COURANTS :.....	12
6.5. CREANCES :.....	13
6.6. IMPOTS DIFFERES :	13
6.7. CAPITAUX PROPRES :.....	14
6.7.1. CAPITAL.....	14
6.7.2. RESERVES :	14
6.7.3. DIVIDENDES :.....	14
6.8. PROVISIONS COURANTES ET NON COURANTES :.....	15
6.9. DETTES FINANCIERES :	15
6.10. REVENUS D'ACTIVITE :	16
6.11. AUTRES PRODUITS ET CHARGES OPERATIONNELS :.....	17
6.12. FRAIS DE PERSONNEL :	17
6.13. COUT DE L'ENDETTEMENT FINANCIER (BRUT) :	17
6.14. IMPOTS SUR LES BENEFICES ET DIFFERES :.....	18
6.15. NOTE ANNEXE AU TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE NETTE CONSOLIDE DU GROUPE TRAVEL TECHNOLOGY INTERACTIVE :	19
6.15.1.CALCUL DE LA TRESORERIE (EN K€).....	19
6.15.2.FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DE L'EXPLOITATION	19
6.15.3.RESULTAT PAR ACTION :	19
6.16. METHODE DE CONVERSION.....	20

NOTES ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDES

Note 1. Informations générales

Le Groupe TRAVEL TECHNOLOGY INTERACTIVE est un éditeur dans le cloud, de solutions logicielles à destination du secteur du transport. Le Groupe commercialise des solutions technologiques de gestion d'inventaire et de réservation à destination des compagnies aériennes régionales. Depuis août 2006, le Groupe dispose de la reconnaissance mondiale de l'organisme de régulation IATA pour sa compatibilité avec la norme du «billet électronique IATA». Le Groupe dispose de clients basés aujourd'hui en Europe, aux Amériques, en Afrique, en Asie et dans le Pacifique.

La société est une société anonyme de droit français, dont le siège social est 11, rue du Colisée à Paris 8eme. La société est immatriculée au Registre du commerce et des sociétés sous le numéro 480 040 880 RCS Paris et est cotée sur EURONEXTGROWTH à PARIS depuis le 18 avril 2011.

Note 2. Faits caractéristiques de l'exercice

Remboursement des emprunts obligataires

La société Travel Technology Interactive SA a remboursé l'intégralité de ses emprunts obligataires au cours du premier semestre pour un montant de 2 612 ke.

A ce titre, le Groupe a versé une prime de non-conversion pour un montant de 221 ke.

Impacts de la crise sanitaire du Covid-19

Dès le déclenchement de la crise sanitaire du Covid-19, le Groupe Travel Technology Interactive a mis en œuvre un ensemble de mesures pour assurer à la fois la santé de ses employés et la continuité des activités stratégiques de ses clients, dans le respect des directives des autorités sanitaires nationales et internationales.

A la date d'arrêté des comptes consolidés semestriels, les événements imprévus en lien avec la pandémie n'ont donné lieu à aucune résiliation de contrat. Des discussions ponctuelles sont néanmoins en cours avec certains d'entre eux afin de réaménager certaines obligations contractuelles sans préjudices significatifs pour les parties.

Les différentes conséquences financières de la pandémie n'ont pas fait l'objet d'une présentation spécifique au compte de résultat ou au bilan. Notamment :

- les indemnités liées au chômage partiel en France (représentant environ 93 Ke sur le premier semestre) ont été présentées en réduction des charges de personnel ;
- le coût de mise en place des mesures de prévention et de protection.

Note 3. Contexte de l'élaboration des états financiers consolidés

Du fait de sa cotation dans un pays de l'Union européenne et conformément au règlement CE n° 1606/2002 du 19 juillet 2002, les comptes consolidés de TRAVEL TECHNOLOGY INTERACTIVE et de ses filiales sont établis suivant les normes comptables internationales : International Reporting Standards (« IFRS »), telles qu'adoptées par l'Union européenne (disponible sur Internet à l'adresse suivante : www.ec.europa.eu/internal_market/accounting/ias_fr.htm#adoptedcommission) à la date d'arrêté des comptes par le Directoire. Elles comprennent les normes approuvées par l'International Accounting Standards Board (« IASB ») c'est-à-dire, les IFRS, les International Accounting Standards (« IAS ») et les interprétations émises par l'International Financial Reporting Interpretation Committee (« IFRIC ») ou l'organisme qui l'a précédé le Standing Interpretation Committee (« SIC »).

Les comptes consolidés semestriels sont établis conformément à la norme IAS 34 « informations financières intermédiaires ».

Au 30 juin 2020, les normes et interprétations comptables adoptées par l'Union européenne sont similaires aux normes et interprétations d'application obligatoire publiées par l'IASB.

Les comptes consolidés du Groupe sont établis en euro. Toutes les valeurs sont arrondies au millier le plus proche (K€) sauf indication contraire.

Les méthodes et règles comptables sont décrites de façon détaillée dans les états financiers consolidés au 31 décembre 2019.

Le groupe n'a anticipé aucune norme, amendement ou interprétation publiés par l'IASB dont l'application est optionnelle ou non en vigueur au sein de l'Union européenne au 30 juin 2020.

Normes, amendements et interprétations entrées en vigueur au 1 er janvier 2020

- Les amendements relatifs aux modifications des références au Cadre Conceptuel dans les normes IFRS ;
- Les amendements à IAS 1 et IAS 8 relatifs à la « Définition de la matérialité » ;
- Les amendements à IFRS 3 « Définition d'une activité » ;
- Les amendements à IFRS 9, IAS 39 et IFRS 7 « Réforme des taux de référence ».

Ces amendements et interprétations d'application obligatoire à compter du 1 er janvier 2020 n'ont pas d'incidence sur les états financiers consolidés du groupe. Notamment, à ce jour, la réforme des taux de référence n'a pas conduit le groupe à modifier ses contrats.

Nouvelles normes et interprétations adoptées par l'Union Européenne ne nécessitant pas encore d'application obligatoire et non appliquées par anticipation

Au 30 juin 2020, il n'y a pas de texte adopté par l'Europe et applicable par anticipation.

Tests de dépréciation au 30 juin 2020

Aucune perte de valeur n'a été comptabilisée au 30 juin 2020.

Comme précisé dans les principes comptables de l'annexe consolidés de l'exercice 2019, un test complet sera réalisé au 31 décembre 2020.

Note 4. Périmètre de consolidation

4.1. Liste des sociétés consolidées

Toutes les sociétés sont consolidées selon la méthode de l'intégration globale

Sociétés	% contrôle		% Intérêt	
	30/06/2020	31/12/2019	30/06/2020	31/12/2019
Travel Technology Interactive SA	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%
Travel Technology Interactive France SAS	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%
Travel Technology Interactive Do Brasil Ltda	99,9%	99,9%	99,9%	99,9%
Travel Technology Interactive Asia Pte Ltd	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%
Travel Technology Interactive Americas Corp	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%

4.2. Variation de périmètre

Aucune variation de périmètre n'est intervenue au cours du semestre.

Note 5. Evénements post clôture

La société Travel Technology Interactive France, filiale à 100%, a obtenu un Prêt Garantie par l'Etat d'un montant de 1 200 K€.

Aucun autre évènement post clôture n'est intervenu.

Note 6. Notes relatives au bilan et au compte de résultat

6.1. Immobilisations incorporelles

6.1.1. Ecart de acquisition

En milliers d'euros	30/06/2020	31/12/2019
Valeur nette à l'ouverture	4 140	4 140
Acquisitions de l'exercice	0	0
Reclassement	0	0
Dépréciation	0	0
Valeur nette à la fin de la période	4 140	4 140

Les écarts d'acquisition se répartissent comme suit :

En milliers d'euros	30/06/2020	31/12/2019
TTI Do Brasil	3 954	3 954
TTI France	186	186
Total	4 140	4 140

6.1.2. Autres immobilisations incorporelles :

Valeurs nettes En milliers d'euros	Frais de développement	Fond commercial	Autres immobilisations incorporelles	TOTAL
Solde au 31 décembre 2018	26	1 295	261	1 582
Acquisitions			800	800
Cessions/ Transfert				
Reclassement				
Dotation aux amortissements / dépréciation	-2		-205	-208
Solde au 31 décembre 2019	24	1 295	855	2 174
Acquisitions			3	3
Cessions/ Transfert				
Reclassement				
Dotation aux amortissements / dépréciation	-1		-180	-181
Solde au 30 juin 2020	23	1 295	678	1 996

6.2. Immobilisations corporelles :

En milliers d'euros	Autres immobilisations corporelles
Valeur nette au 31 décembre 2018	91
Acquisitions	7
Amortissements	-6
Valeur nette au 31 décembre 2019	92
Acquisitions	8
Amortissements	
Valeur nette au 30 juin 2020	99

6.3. Droits d'utilisations

En milliers d'euros	Droit d'utilisations immobilier	Droit d'utilisations mobilier	Total
Valeur nette au 31 décembre 2018	-	-	-
Première application d'IFRS 16	286	17	303
Entrée et revalorisation d'actifs	117		117
Résiliations et pertes de valeurs			-
Dotations aux amortissements	- 73	- 7	- 80
			-
Valeur nette au 31 décembre 2019	330	10	341
Entrée et revalorisation d'actifs			-
Résiliations et pertes de valeurs			-
Dotations aux amortissements	- 50	- 3	- 53
			-
Valeur nette au 30 juin 2020	280	7	288

6.4. Autres actifs financiers non courants :

En milliers d'euros	Titres de participation non consolidés	Créances / participations	Dépôts et cautionnements	Autres titres immob.	Total
Valeur nette au 31 décembre 2018	-	-	70	2	73
Provision					-
Augmentation			8		8
Diminution			- 55		- 55
Valeur nette au 31 décembre 2019	-	-	23	2	25
Provision					-
Augmentation			1		1
Diminution					-
Valeur nette au 30 juin 2020	-	-	24	2	26

6.5. Créances :

En milliers d'euros	Valeur brute au 30/06/2020	Provisions au 30/06/2020	Valeur nette au 30/06/2020	Valeur nette au 31/12/2019
Clients et comptes rattachés	1 114	529	585	1 442
Créances sociales et fiscales	354		354	688
Autres créances	403		403	239
Charges constatées d'avance	14		14	-
Total des autres Créances d'exploitation	771	-	771	927

En milliers d'euros	31/12/2019	Dotation	Reprise utilisée	Reprise	30/06/2020
Provision clients	338	191			529

Exploitation

191

Autres produits et charges
opérationnels

- 0

-

6.6. Impôts différés :

➤ Solde net des impôts différés :

En milliers d'euros	30/06/2020	31/12/2019
Solde net d'impôt différé	120	118

Impact réserves

Impact résultat

2

6

➤ Décomposition des mouvements relatifs aux actifs d'impôts différés :

En milliers d'euros	Solde 31 décembre 2019	Mouvement net		Solde 30 juin 2020
		débit	crédit	
Dérogatoire	-24			-24
Diff temporaire	11			11
Cession interne	96			96
Déficit reportable activé	29			29
IFRS 16	5	2		7
Impôt différé (actif non courant)	118	2	0	120
		2		

6.7. Capitaux propres :

6.7.1. Capital

	31/12/2019	Augmentation	Diminution	30/06/2020
Nb d'actions	7 171 595			7 171 595
Valeur nominale	0,28	0,28	0,28	0,28
Capital social	2 008 047	-	-	2 008 047

Dans le cadre de l'émission des emprunts obligataires réalisés au cours de l'exercice 2015 et 2016, les obligations en circulation à l'ouverture ont été remboursé sur le semestre. Les obligations au 31 décembre 2019 se répartissaient comme suit :

En milliers d'euros	OCABSA 2016-1	OCABSA 2017-1	Total
Date d'émission	24/06/2016	28/12/2017	
Nombre d'obligations à l'ouverture	1 125 000	5 310 714	6 435 714
Nombre d'obligations remboursés sur l'exercice	1 125 000	5 310 714	6 435 714
Nombre d'obligations émises			-
Nombre d'obligation à la clôture	-	-	-
Valeur de l'obligations	1,00	0,28	
Valeur des obligations à l'ouverture	1 125 000	1 487 000	2 612 000
Valeur des obligations à la clôture			
Durée de validité	4 ans	5 ans	

6.7.2. Réserves :

Au 30 juin 2020, les réserves sont constituées de la réserve légale, de réserves règlementées, des résultats des exercices antérieurs.

6.7.3. Dividendes :

Aucune distribution de dividende n'est intervenue au cours de l'exercice.

6.8. Provisions courantes et non courantes :

En milliers d'euros	Provisions courantes	Provisions non courantes	Provisions totales
Provisions au 31 décembre 2018	36	-	36
Dotations			-
Provisions utilisées			-
Provisions non utilisées			-
Provisions au 31 décembre 2019	36	-	36
Dotations			-
Provisions utilisées			-
Provisions non utilisées			-
Provisions au 30 juin 2020	36	-	36

Provision pour risques

Provision pour litige

Autres provisions

36

6.9. Dettes financières :

En milliers d'euros	Endettement au 30/06/2020			Échéances			Endettement au 31/12/2019
	Courant (moins d'un an)	Non courant	Total	Courant (moins d'un an)	1 à 5 ans	Plus de 5 ans	
Dettes financières à long terme	30	140	170	30	140		2 677
Compte courant Associé		1 475	1 475		1 475		
Engagements locatifs	90	221	311	90	221		357
Dettes financières à long terme	120	1 836	1 956	120	1 836	-	3 034
Découvert bancaires	9		9	9		-	267
Dettes diverses (Dépôts reçus)		173	173			173	173
Autres dettes financières	9	173	182	9	-	173	440
Emprunts et dettes financières	129	2 009	2 138	129	1 836	173	3 474

Tableau de variation des dettes financières :

	Capital restant dû 01/01/2020	Apport compte courant	Emission d'emprunts 2020	Rembts emprunts	Capital restant dû au 30/06/2020	Part courant	Part non courant
Emprunts auprès des ets de crédit	66		210	106	170	30	140
Engagements locatifs	357			45	312	90	222
Compte courant d'associé		1 475			1 475		1 475
Emprunts obligataires	2 612			2 612			
Sous total dettes financieres (a)	3 034	1 475	210	2 763	1 956	120	1 836
Compte courant	0				0		0
Dettes diverses (Dépôts reçus)	173			0	173		173
Découverts bancaires	267			258	9	9	
Sous total autres dettes courantes (b)	441			258	183	9	173
Total (a+b)	3 475	1 475	210	3 021	2 138	129	2 009

Tableau de variations des emprunts :

En milliers d'euros	Emprunts à taux fixe	Emprunts à taux variable	Total 2020	Rappel 2019
Emprunts bancaires	170		170	65
Emprunts obligataires				2 612
Compte courant associé	1 475		1 475	
Engagements locatifs	312		312	357
Total	1 956		1 956	3 034

6.10. Revenus d'activité :

L'évolution des revenus de l'activité (en K€) par zone géographique est donnée ci-après :

En milliers d'euros	30/06/2020	30/06/2019	Variation
France	708	940	- 232
Brésil	449	653	- 204
Amériques	166	277	- 111
Asie Pacifique	387	451	- 64
Total Revenus d'activité	1 710	2 321	- 611

6.11. Autres produits et charges opérationnels :

En milliers d'euros	30/06/2020	30/06/2019
Produits de cession d'immobilisations corp et incorp VNC des immobilisations corp et incorp Reprise de provisions sur éléments d'actifs cédés	-	-
Plus-value de cession	-	-
Autres produits opérationnels Autres charges opérationnelles Société dont activité arrêtée	10	347
Autres produits et charges opérationnels	- 10	- 347
Total	- 10	- 347

Les autres produits et charges opérationnels se décomposent de la manière suivante:

	30/06/2020	30/06/2019
Dotation exceptionnelle net de reprise		- 342
Perte sur créances irrécouvrable		
Frais de restructuration et licenciement		
Autres	- 10	- 5

6.12. Frais de personnel :

Les frais de personnel se décomposent ainsi :

En milliers d'euros	30/06/2020	30/06/2019
Salaires	798	893
Charges sociales	202	269
Total	1 000	1 162
Taux de charges sociales	25,3%	30,1%

6.13. Coût de l'endettement financier (brut) :

En milliers d'euros	30/06/2020	30/06/2019
Intérêts et charges assimilées	71	73
Prime de non conversion	221	
(brut)	292	73

6.14. Impôts sur les bénéfiques et différés :

- Décomposition de la charge d'impôt :

(en milliers d'euros)	30/06/2020	30/06/2019
Impôts exigibles	-6	89
Impôts différés	2	-38
Charge d'impôts globale	-4	51
Résultat net de l'ensemble	-750	-291
Taux d'impôts effectif moyen	N/A	N/A

Le taux d'impôt effectif moyen s'obtient de la manière suivante:
(impôts courants et différés) / (résultat net avant impôts)

- Rationalisation de la charge d'impôt :

(en milliers d'euros)	30/06/2020	30/06/2019
Résultat net après impôts	- 750	- 291
Charges (produits) d'impôts des activités poursuivies	4	- 51
Résultat taxable	- 746	- 342
Taux d'impôts courant en France	28,83%	28,92%
Charge d'impôt théorique	- 215	- 99
Différences permanentes		
Résultat non fiscalisé	276	158
Différence de taux		
Crédit d'impôts	- 57	- 110
Charges (produits) d'impôt comptabilisé	4	- 51

6.15. Note annexe au Tableau de Flux de Trésorerie nette consolidé du Groupe Travel Technology Interactive :
6.15.1. Calcul de la trésorerie (en K€)

	30/06/2020	31/12/2019	Variation
Disponibilités	510	1 186	- 676
Valeurs mobilières de placement		0	- 0
Trésorerie et équivalent de trésorerie	510	1 186	- 676
Découvert bancaire	- 9	- 267	258
Trésorerie nette	500	918	- 418

6.15.2. Flux de trésorerie provenant de l'exploitation

	30/06/2020	31/12/2019	Variation
Créances d'exploitation nettes	585	1 442	- 857
Autres	771	927	- 156
Actifs courants liés à l'exploitation	1 356	2 369	- 1 013
Fournisseurs	433	276	157
Dettes fiscales et sociales	1 016	962	54
Autres	154	169	- 15
Autres passifs courants	1 603	1 407	196
Besoin en fonds de roulement			- 1 209

6.15.3. Résultat par action :

Résultat de base	30/06/2020	30/06/2019
Résultat net revenant aux actionnaires de la société (en K€)	-750	-291
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation	7 171 595	6 811 380
Actions auto détenues		
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation après neutralisation des actions auto-détenues	7 171 595	6 811 380
Résultat net par action (euro)	-0,10	-0,04
Résultat dilué par action (euro)	-0,10	-0,04

6.16. Méthode de conversion

Les états financiers des entités étrangères dont la monnaie fonctionnelle est différente de l'euro sont convertis en euros de la façon suivante :

- les bilans des sociétés étrangères sont convertis en euros au taux de change à la date de clôture ;
- les comptes de résultat et les flux de trésorerie de ces mêmes sociétés sont convertis au taux de change moyen de la période ;
- les écarts résultant de la conversion des états financiers des sociétés étrangères sont portés en capitaux propres sur la ligne « Différences de conversion » ;
- les écarts de conversion figurant dans les résultats des sociétés sont maintenus dans le résultat consolidé.

	Taux clôture	Taux moyen	Taux ouverture
Real brésilien	6,1118	5,4104	4,5157
Dollar US	1,1198	1,1020	1,1234